12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33477 Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2017

Art. 7º- Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data
de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em
especial a Instrução Normativa n.º 008, de 17 de julho de 1996.
Gabinete do Secretario de Estado da Fazenda, em ......de
outubro de 2017.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda

Portaria nº 348 DE 04 DE OUTUBRO DE 2017
REVOGAR, os efeitos da
Portaria nº 177 de 27/02/2015, publicada no DOE nº 32.840 de
05/03/2015, que designou a servidora MARCIA MARIA SERRA
MONTEIRO, Id Func nº 5128056/1, Fiscal de Receitas Estaduais,
para responder pela CECOMT de Mercadorias em Trânsito, nas
faltas e impedimentos do titular.

Portaria nº 349 DE 04 DE OUTUBRO DE 2017
REMOVER, de ofício, no interesse da Administração Tributária, o
servidor ADILSON PAULINO DA SILVA, Id Func nº 54187788/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da CECOMT de Carajás
para a CECOMT de Mercadorias em Trânsito, para execução de
atividade considerada de especial relevância para a Administração
Tributária pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar da data da
publicação desta Portaria, nos termos do § 1º, inciso V do art. 31
da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.

Portaria nº 350 DE 04 DE OUTUBRO DE 2017
DESIGNAR, o servidor ADILSON PAULINO DA SILVA, Id Func
nº 54187788/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para
responder pela CECOMT de Mercadorias em Trânsito, nas faltas e
impedimentos do titular, sem ônus para o Estado.

Portaria nº 351 DE 05 DE OUTUBRO DE 2017
REVOGAR, os efeitos da
Portaria nº 1302 de 20/10/2010, publicada no DOE nº 31.783 de
03/11/2010, que designou o servidor TEODOLINO FEIO GOMES
JUNIOR, Id Func nº 54187297/1, Auditor Fiscal de Receitas Es-
taduais, para responder pela CERAT de Abaetetuba, nas faltas e
impedimentos do titular.

Portaria nº 352 DE 05 DE OUTUBRO DE 2017
DESIGNAR, o servidor FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR, Id
Func nº 5861187/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para
responder pela CERAT de Abaetetuba, nas faltas e impedimentos
do titular, sem ônus para o Estado.

ERRATA
Portaria nº 1621 DE 13/07/2017, PUBLICADA NO DOE Nº
33.419 DE 19.07.2017
Onde se lê: 6 (seis) dias
Leia-se: 9 (nove) dias.

Protocolo: 236032
.
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 5
Contrato: 047/2012/SEFA
Data da assinatura: 02/10/2017
Vigência: 31/10/2017 a 30/10/2018
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, § , da Lei no 8.666/93
e no Parecer Jurídico nº 580/2017 CONJUR/SEFA/PA, o presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência
do Contrato por 12 (doze) meses.
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Fonte: 0101
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA
LTDA - CNPJ: 08.672.139/0001-93.
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, nº 554-A, Bairro Nazaré, CEP
66.035-340, Belém/Pará.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENE DE
FÁTIMA DA FONSECA GARCIA

Protocolo: 235820

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

- CERAT Santarém - AINFs de Trânsito
O Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , fi cando eles NOTIFICADoS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Raimundo Wilson ferreira de Oliveira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : D L Almeida Comércio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.556.024-7
A.I.N.F. Nº : 382017510001017-7
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Sousa e Sales Comércio LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.522.145-0
A.I.N.F. Nº : 382017510000511-4
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : M P Pontes Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.260.623-8
A.I.N.F. Nº : 382017510000930-6
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Gilza da Silva Drago
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Viana & Santos Comércio e informática LTDA
ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.368.626-0
A.I.N.F. Nº : 322017510001329-8
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Pablo kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Dipac Distribuidora LTDA EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.286.323-0
A.I.N.F. Nº : 372017510000860-8
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : I. C. Cripa Comércio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.549.360-4
A.I.N.F. Nº : 382017510000621-8
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : I. C. Cripa Comércio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.549.360-4
A.I.N.F. Nº : 382017510000730-3
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Raimundo Wilson Ferreira de Oliveira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : CTM Telecomunicações LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.430.965-6
A.I.N.F. Nº : 382017510000990-0
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Francisco A de Oliveira & CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.147.712-4
A.I.N.F. Nº : 382017510001030-4
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Pablo Kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : J G Souza Moveis - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.547.065-5
A.I.N.F. Nº : 382017510001051-7
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Evandro Hitoshi Martins Eguchi
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL    : Veterinaria Agroboi Comércio de Produtos
Agropecuários LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.331.193-2
A.I.N.F. Nº : 382017510000269-7
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Mota Andrade & Andrade LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.403.021-0
A.I.N.F. Nº : 382016510002853-2
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : V F Leite
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.195.541-7
A.I.N.F. Nº : 372015510000115-3
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 236014

EDITAL  DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL

–  CERAT TUCURUÍ
O   Ilmo.   Sr.    LUIS  GUILHERME   BATISTA  COUTO   –
Coordenador   Fazendário ,   da   Cerat  Tucuruí,  desta Secretaria
de  Estado da Fazenda.
FAZ  SABER   a  todos quantos  o  presente edital  lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento que  foi  lavrado

Auto  de Infração   e   Notifi cação  Fiscal   contra  o sujeito passivo
abaixo  relacionado,  fi cando  a empresa  NOTIFICADA, no prazo
de  30 (trinta) dias, contados da  data em que  se considera
feita esta  notifi cação,  na  forma do  Art. 14 § 3º da  Lei nº
6.182/98,  a efetuar  o  recolhimento do crédito  tributário  ou  a
interpor  impugnação junto a esta Coordenação  localizada à Av.
Aloysio Chaves nº 155- Nova Tucuruí   no município de Tucuruí/
pa,, fi ndo o qual sujeitar-se-á  à cobrança  executiva  do  crédito
tributário ,  conforme  estabelece  a  Lei Estadual  nº 6.182 , de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58,
de 03 de agosto de 2006.
Razão Social :  C. M. DA SILVA MIRANDA TRANSPORTE - ME
CPF:  15378647-7
AINF:  132017510000076-3
Endereço:  TRAV.  BREVES, CENTRO - TAILÂNDIA/PA
Tucuruí,  10  de Outubro  de 2017.
LUIS GUILHERME BSTISTA COUTO
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

Protocolo: 235955

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. Dra. Ana Lea Canizo Pereira
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra
o(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s), decorrente de ação
fi scal de rotina pontual. Ficando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S)
no prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste
edital, a efetuar o recolhimento do Crédito Tributário ou
interpor impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta
Coordenação localizada na Avenida Gentil Bittencourt, 2566,
entre José Bonifácio e Castelo Branco - São Braz, fi ndo o qual,
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece à Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF
192017510000101-0 Rozeana Maria Leandro Portal 081793872-91
192017510000102-8 Manoel Gomes da Silva 961390802-15
192017510000103-6 Pescama Amazonia Transportes Ltda 63836027/0001-39
192017510000104-4 Pescama Amazonia Transportes Ltda 63836027/0001-39
192017510000105-2 Pedro Tome da Silva Filho 680809052-15

     Belém, 10 de outubro de 2017.
Ana Léa Cañizo Pereira
Coordenador Fazendário Ceeat  Ipva/Itcd

Protocolo: 236095

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ima. Sra. Dra. ANA LEA CANIZO PEREIRA
Cordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
       FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra o
contribuinte abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de
rotina ou pontual. Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15
(quinze) dias após a data da publicação deste edital, a efetuar
o recolhimento do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no
prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada
na Avenida Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e
Castelo Branco - São Braz, fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança
executiva do crédito tributário, conforme estabelece a Lei
Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
   NOTIFICAÇÃO FISCAL   NOME/CPF
19 201785000009-8 JEAN CARLOS ESPINHEIRO DA SILVA
71323503234
19 2017850000099-6 GLEISON BEZERRA OLIVEIRA
81188196200
192017850000101-1 ALBERY RODRIGUES  56172788272
Belem, 15 de setembro de 2017
ANA LEA CANIZO PEREIRA
Coordenadora Executiva do IPVA/ITCD

Protocolo: 236204
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-

CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de
suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram
lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
AINF´s, originários da Ação Fiscalizadora de Programação em
Profundidade de Exercício Fechado por Distribuição Aleatória nº
012017370000033-4, conforme abaixo identifi cados.